et con 
potestate praedkti dommi Nostri Regis Vinas Drinonlane praesap et Culisichi 
vocatas propre Flumen Kerka adiacentes cum omnibus suis juribns et perti-
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nentifs perpetue ipsi communitati Sibinicensi et în eis districtum dec.limus et 
cooferimus praesentium mediante, saluo jure alieno îtem eandem auctoritatem 
adj1ungimus et addicimus cornmunitati et districtuî Sibinicensi omne iUud eorum 
erntionem et inpignorationem et qualitercunque possident in Luka incipiendo 
ab Ecclesia sanctae ellenae de Rebac usque ad Guducha inclusive corn XVI. 
sortibus terrarnm intra dictas terras emticias et pignoratitias praefatormn Sibi­
nicensium Collationi Regiae dare spectantes easdem possessiones emptitias et 
pignoratitias communitati et Comitatui ac J1.1dicio Communitatis rpsius aplica­
mus ac dictas sexdecim sortes terrae ipsi comrnunitati perpetuae dona­
tionis titulo conferimus et in supra prom1tt1mus praesentium testimonio 
praefatam communitatem Sibinicensem assecuramus quod În nullo nec fo 
aliquibus supra scriptîs excedemus contra ipsos Sihinicenses si in omnibus 
praescriptis• et infrascriptis firmi et rati manebunt sub vincula juramenti 
no·std praedicti sed eo-sdem Cives Sibinicenses contra quostibet d!efendemus et 
juvabimus per dictum dominum Regem atque nostro favebimus nostro ex toto 
posse et in supra has nas tras donatianes gratias et libertates modo praemf sso 
ipsis inpensas per dominum Nostrum Regem Ostoiam has per eiusdem Iiteras 
priuilegiales confirmare et juramento ipsius et Baronum suorum aprobare re­
ctificare et confirmare faciemus; In Casu au tem Serenissimus Princeps, Ladislaus 
Rex, ad istas partes pervenerit, ipsius liter?s jurarnentafes cum omnibus 
clausuUs - et donationibus, quali tercunque superius scrip tis confirmare et 
aprobare faciemus, nihilominus assumimus et permittimus quod in casu quo 
nas et ad quot dominium conversi fuerirnus vei quamcunque quaest ionem cum 
aliquo Principe facere intenderimus tune cum scitu ipsorum Sibinicensium et 
cum reformatione status iUorum sicuti pro nobis sic et pro ipsis faceremus, 
praesentes autem cum nobis in specie allatae fuerint per literas priuilegiales 
dicti domini nostri Regis confinnare et aprobare faciemus. Nos itaque petitio­
nibus praedictorum fideliurn nostrorum Rectorum et communitatis per dictas 
eorum ambaxiatores et nuncios humiliter porrectis liberaliter inclinati praefatum 
privilegiulll non abrasum nec cancetlatum nec in aliqua sui parte viciatum 
praesentes de verbo ad verbum insertum simul cum dictis eorum libertatibus 
juribus gratiis donationibus et consuetudinibus in eodem expressis acceptamus 
et rectificamus et de plenitudine nostrae Regiae Majestatis pro eisdem Recto­
ribus et communitati praesentis priuilegii nostro patrocinio confirmamus et 
consensu omnium Baronum totius Regni infrascriptorum scilicet Magnif. Domini 
Harvoye Vaj1voda et Magnifici Viri Cornitis Pauli atque potentis Viri V ajvoda 
Sandilgia et camitis Johanis Cetinae et Oipsae et Cames Mirchonis Radove­
vich et aliorum omnium Baronum Regni praedicti ad qua omnia singula supra 
dicta promitimus et juramus ratum semper et firmum tenere et habere per nos 
et nostros haeredes. ln cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem praesentes 
commisimus literas duplici sigilli nostri Munirnine roboratas. Datum sub Cast~o 
Visechi per manus fidelis. nostrî dilecti Stephani Dobbrinivich Aulae Nostrae 
Caneellarii die XV Junii. Anna Millesimo quaddngentesimo secundo. -

Fej,e,r, X. 4. 801. Original ulii acestei diplome 1n colec1iu11ile lui Nicolae Jankovich din Pesla. 
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CCCXLVII. 

140.ţ. Papa Bonifaciu IX. trimite unu legatu apostolicu în p~rţile Ungariei, Serbiei, 1403. 

şi ale Ţerei-românesci, ca se dee ajutoriu lui Ladis!ai:i, regelui SiciHei, se ocupe tmnulu 
Ungariei, şi se îndrepteze starea miserabilă a lucrnrilori:i de acolo. 

BomFAcms EPrscoPus etc. Dilecto filio Angelo tituli sancti Laurent~i 
etc . salut . etc, Rex excelsus, tilius summi regis, deus et homo Christus Iesus, 
quem legi necessitas non subiecit, sed factus est voluntate sua sub lege, de 
celorum sumrnis ad ima rnundi descendens, ut eriperet hominem de laqueo 
servitutis, in quern ipsum impigerat suggestro, serpentina, vestem nostre mor­
talitatis induit , volens per propriam aspersionem sanguinis incendia perpetui 
extinguere cruciatus, ut suos eterna morte possessos vite perennis efficeret 
possessores. Ipse quidern commisse sibi in regione peccaminum officium lega­
tionis exercens, in universum mundum disdpulos, quos elegerat, destinavit, · 
ut omni predicarent evangeliurn creature , vicarium suurn instruens nommnquam 
alias eius exemplo in partem sollicitudinis avocare I ubi. offidi sui de bitum 
corporalis absentia solvere prohiberet. Ucet enim sit nobis potestatis plenitudo 
commissa, fines tarnen humane possibilitatis excedere non valemus, ut, dum 
in parte una iniunctum nobis officium exercemus, illud alibi presentialiter 
exequamur : quia lex conditionis non permittit , personam eandem simul în 
diversis partibus creditam sibi presentialiter exequi potestatem, nec etiam pa­
titur ius nature corpus unum eodem tempore locis pluribus comprehendi. Unde 
cum suscepti a nobis cura regiminis nos universis Christifidelihus constituat 
debitores, ne quos negl igentie relinquamus expositos. Sane inter cetera desn­
derabilia nostri cordis animarum salutem, incrementum vere fidei, observantiam 
ecclesiastice libertatis, quietem et pacem cunctis Christifidelibus adesse deside­
rabiliter affectantes, sedula solertia vigilamus et adhibemus, quantum possumus, 
dili,gentie nostre studium, ut hec fideli bus ipsis laudabiliter possint, submotis 
impedimentis quibuslibet, iuxta nostri desiderii plenitudinem, actore domino, 
provenire ; Sed quamvis universis et singulis regionibus deo et apostolice sedi 
devotis favorem apostolicum, quotiens necessitas ingruit, impendere debeamus, 
et ad eas nostre mentis diffundamus intuitum , levando in circuitu vigilis more 
pastoris tam corporeos quam mentales oculos, visuri quid gregi commisso 
no bis expediat, et quid operis impendi debeat circa ipsum; ac illius fulti 
presidio, cui cogitationes hominurn preparantur, quique fortium actus superat, 
et înfirmos robore potenter accingit, ministerii nostri soHicitudinem ad ea 
presertim, que fidelrbus populis necessario expedire viderimus et noverimus 
profutura, salubriter et utiliter exponamus : impresentiarum tamen Ungariei 
regni nobilis necessitates precordialiter intuemur, profundis meditationibus )a­
boriosisque vigiliis insudando , ut eidem in huiusmodi necessitatum articulis, 
et maxime ut assistentia tam spiritualis quam temporalis C.arissimo in Christo 
filio nostro Ladislao Regi Sicilie Ulustri circa recuperationem regni Ungarie ac 
pa:rtium predictorum, aliorumqne iurium in iHis et aliis partibus eidem Regi 
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quomodolibet competentium valeat efficacius exhiberi , oportunum adhibeatur, 
auxi fiante domino, consilium, salubreque remedium impendatur. Unde cum 
hostis humani generis, pacis emulus et zizanie seminator, ab ol im în eodem 
regno turbationes et scandala suscitarit, ex quîbus regale so1ium et ipsius 
regni regimen sunt depressa , vastatis fidelium bonis, ecclesiarnm et kJcorum 
direptis iuribus, pessumdata dampnabiliter ecclesiastica libertate, ac subsecutis 
exinde animarum periculis, deplorandis personarum nephandis excidiis , et aliis 
fere innumeris detrimentis: nos exinde graves et amaras gessimus et portamus 
in mente nostra puncturas, dum miserabilis illius regni conditio et commisso­
rum inibi enormi tas excessum infra nostra precordia revalvuntur: et utinam 
desuper datum esset, ut cum honore clei et ecclesie ac aliorum salubri statu 
fideliurn posset commode circa tantum negotium exhiberi nostra presentia cor­
poralis, tc1t ubi mente vigilanter intendimus, ibi presentialiter nostrutn deside­
rium panderemus. Sed quia id conditio nostra non patitlllr, et innumera 
negotiorum undique concurrentium varietate distrahimur, i11os în partem apo­
.stolice sollicitudinis de latere nostro nonnunquam assumirnus, quihus fore per­
cipimus celesti dona provisum, ut altis et arduis negotiis sciant et possint 
consulere provide, ac utili consilio ptovidere. Attendentes itaque, quod per­
sonam tuam altissimus gratiarum donis scientiarurn magnitudine I providentie 
munere, circumspectionis gratia, industrie claritate muhisque virtudbtFS insignivfr, 
humeris tuis fortitudinis ro bur adiiciens, ut ad laudem sui nominis frequen ter 
onera grandia supportares; plenissimam quoque de tuis meritis fiduciam obti­
nentes, licet apud sedem apostolicam ex eminentia tui consilii valde necessarius 
habearis, nosque inviti quodam modo tanti viri presentia carea mus, tamen 
propter urgentem et inevitabilem necessitatem dicti regni, cui spera.mus in 
predictis per tuam i11dustriam circumspectam, iUo tibi auxiliante , qui potest 
salubriter consulere I utiliter ~ubvenire, ad prefatum regnum, commisso tibi 
plene legationis officio in eodem regno ac in Sclavonie, Dalmatic, Croatie, 
Rascie, Bosne, Valachie et Bulgarie partibus, ut in eis evellas et destruas, 
c:lissipes et disperdas , edifices, plantes et statuas in nomine domini, sicut vi­
deris expedire, de fratrum nostrorum consilio tanquam pacis angelum destr­
nemus; iniuncto tibi nichilomi nus, ut în reg no ipso tam ibidem quam in 
provinciis mernoratis inter ecclesiasticos et mundanos viros, et universos alios 
cuiuscunq4e conditionis, preeminentie, status agas et tractes, qae adl cultum 
dei et predicte sedis honorem, observantiam ecclesiastice sanctionis, integrita­
tem ecclesiastice libertatis, consecutionern regni et iurium prefatornm pro dieto 
Ladislao, so bur prosperi status regni et provinciarum predictorum, hones,tatis, 
cl!lltUlll, reformationem pacis, relevationem pauperum ac animarum salutem et 

tranquillitatem corporum pertinebunt. Et ut circa legationis officium, quod in 
eodem Regno Ungarie ac ali is provinciis ac partibus supradictis tibi duximus 
committendum, eo poss,is facilius prosperari, quo more solito legatorum , gui 
missi de latere traoseunt adornati insigniis, personam nostrarn guodammodo 
presentabis, de speciali gratia apostolica tibi auctoritate concedimus, ut eis<lem 
,insigniis infra predictum regnum Ungarie duntaxat uti libere valeas, predicte 
legationis officium prosequendo; ita tamen quod premissis insigniis in aliis 
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commissis partibus, provinciis et locis aliquatenus non utaris , ut id, quod in 
hac parte tibi pro evidentibus necessitatibus et utilitatibus regni predicti et 
terrarum earumdem conceditur, ad aliquam consequentiam pretextu concessio­
nis huiusmodi in regno et terris eisdem propter hoc imposterum non trahatur. 
Quocirca circumspectioni tue per apostolica scripta firmiter precipiend0i ma11-
damus, quatenus. iniunctum tibi onus laboris huiusmodi pro divina et nostra 
reverentia devote suscipiens, illud sic sollicite et viriliter et laudabiliter iuxta 
datam tibi a dea potentiam exequaris, quod de tuis studiosis laboribus, celesti 
tibi favente clementia, sperati fructus adveniant, tuque per sollicitudinis tue 
minister,i,um illam, que pias causas gerentibus pro retributione rependitur, pal- ' 
mam glorie feliciter consequi merearis. Datum Rome apud Sanctum Petrum 
Kal . lunii . Anno Quartodecîmo . 

Ex Reg. orig. An. XVI. de Curia lib. IX. foi, 147. 

Theiner, Mon. hist. Hung. li. pag. 172. Acelaşi documentu la Fejer, X. 4. 190. 

CCCXLVIII. 

423 

1403. Papa Bonifaciu IX. autoriseză pe legatulă apostolicu, trimisu în Ungaria 1403. 
ş1 m Ţb-a-românescă, se-şi estindă activitatea sa şi asupra Bohemiei şi Poloniei, ca se potă 
lucra mai cu succesu pentru ridicarea lui Ladislat'1, din Neapolu, pe tronuli:i Ungariei. 

BoNIFAcrcs EPISCOPUS etc . Dilecto filio Angelo titull sancti Laurentii 
in Damaso presbitero Cardinali apostoli1ce sedis legato, salutem etc. Cum te 
ad Regnum Ungarie, nec non Sclavonie, Dalmacie, Croacie, Razie, Bosne, 
Valachie et Bulgarie partes commisso tibi in i!Hs plene legacionis offi.cio pro 
quibusdam arduis nostris et Romane ecclesie negociis , ac ut assistenciam tam 
spiritualem quam temporalem, quantum divini tas concesserit Carissimo in Chri.sto 
filio nostro Ladislao Regi Sicilie Illustri circa recuperationem Regni et partium 
predictorum, et aliorum iurium în i!Hs et aliis partibus eidem quomodolibet 
competentium, circumspectio tua exhibere valeat, nec non pro salute et pace 
princi1mm, magnatum ac populornm Regni et partiurn prefatorum tamquam 
pacis angelum presentiraliter destinaml!ls: Nos volentes ,. ut commisum tibi diete 
legadonis officium ea efficacius exequi valeas, quo maiori fueris per nos au­
ctoritate munitus I Circum.spf!ctioni tue quotienscunque ad Regna Bohemie ac 
Polonie aut ipsorum alterum pro tra~tandis aut exequendis aliquibus negociis, 
statum honoremque nostrum ac Romane ecclesie aut officium huiusmodi tue 
leg-acionis quomodocunque concernentibus seu dependentibus , quovis modo 
eamdem tuarn circumspectionem dedinare contigerit, acin eisseu ~orum altera 
personalîter reSidere volumus, et eidem circumspectioni tue, tua tegacione 
durante, ut quotienscunque ad Regna Bohemie atque Polonie supradicta seu 
ipsorum alterum pro tractandis seu exequendis negociis 11uiusmodi accessens , 
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etlatTI cum perceptione procuracionum ac evehectionum, pontificaliumque rnsi­
gniorurn usu et aliis privilegiis et indultis, omnibusque et singulis potestatibus 
ac facultatibus, quibus in Regno Ungarie vei aliis parti'bus supradictis per formam 
aliarum litterarum nostrarum super eadem tua legacione concessarum quomodo­
libet uti potest , que omnia et eorum tenmes hic alias de verbo ad verbum 
haberi volumus pro sufficienter expressis, în dictis Bohemie ac Polonie RegAis 
et eorum utroque, quamdiu in ipsis Bohemie a:c Polonie Regnis seu eorum 
altern residere contigerit. uti, exercere ac procurationes exigere et percipere 
va1eas in omnibus et quoad omnia, prout in Regno Ungarie et aliis partibus 
supradictis uti, exercere, exigere et percipere potes, extendentes potestates 
et facultates huiusmodi ad Regna Bohemie et Polonie supradicta et eorum 
utrumque, et perinde ha beri volentes , ac si in legacione facultatibus et litteris 
ipsis de Bohemie et Polonie Regnis huiusmodi plena et expressa rnencio ha­
beretur ; constitutionibus apostolicis et aliis contrariis non obstantibus quibus­
cunque, auctoritate apostolica tenore presenciurn indulgemus. Datum Rome 
apud S. Petrum quarto Non. lunii. Pontificatus nostri Anno Quartodecimo. 

Ex Reg. orig. An. XIV. secr. libr. IX. foi. 160. 

Tl\.einer, Mon. hist. I-lung. II. pag, 176. 

C.CCXLIX. 

1403. 1403. Sigismundu, regele Ungariei, dăruesce magistriloru Ionu şi Toma, castrulu 
Chemindia, din comitatulu Zala, dimpreună cu sate/, latine, Olazfalu şi Olazka. 

N os Sigismundus Dei gratia Rex Hungariae etc. - - considerantes 
fidelitates et laude dignorum fidelium seruitiorum eorumdem Magistrorum Johannis 
et Thomae merita, praetactum castrum annotatorum Andreae, fi1ii Henrici, et 
Johannis, . filiis Ladislai, .Kernend appelatum, ratione praemissae infidelitatis 
eorumdem, ad manus nostras rite et legitime deuolutum, cum omnibus suis 
vsibus et pertinentiis, specialiter vero possessionibus et villrs Olazfalu, Estvand, 
Henye , Kolenyes, Poszba, Olazka, Kalocsa, et Kovacsi nominatis 1 vna cum 
tributis, in dictis possessiooibus Estuand et Henye, vocatis, exigi consuetis, 
nec non syluis, et motendinis in fluuio Raba decurrentibus, et ex.euntibus, in 

· fac ie ipsius possessionis Kovacsi habitis, _- - - - - _ nouae nostrae do­
nationis titulo dedimus, donauimus et contulimus; -- - - Datum Albae 
regalis feria tertia proxima post festum Omnium Sanctorum . A. D. M-o qua­
dringentesimo tertio. L. S. 

Fejfa, X. 4. 214. Originalurn 1n archiva conţiloru festetics. 
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CCCL. 

1403. Ladislau, rege.le U11gariei, confirmă drepturi1l'e şi liherUţile oraşul1ui Sibenicu 1403. 
din Dalmaţh, şi dispune că Româ11ii din Bosnia şi din Monlt'negru, se nu mai aiM 
dreptu, de a deseăleca şi a pasce vitele loru pe teritoriulu oraşului Sibenicu. 

N os Capitulum universum Nonensis Cathedralis Ecclesiae sancti An­
selmi, omnibus et singulis christi fidelibus tam praesentibus , quam futuris 
praesentem paginam Inspecturis seu etiam audituris , Salutem et gratiam orn­
nique - - - felicitatem iocundam în genitricis Virginis Mariae filio . Ad 
universornm notitîam et perpetuam rey mernoriam, harum serie peruenire 
volumus, ac manifestum facimus, et confitemur, quod ad nostri personaliter 
accedens praesentiam vir nobilis Nicolaus condam Theodosy de Sibînico, tam­
qmim specialis mmcius I et amba:xiator universitatis, communi Ciuitatis Sibini­
censis nobis actualiter, et benigne quamdam literam priuilegialem produxit, 
et praesentauit Serenissimi principis et domini nostri naturalis domini La:disla:y 
dei gratia Regnornm Hungariae, Jerusalem, Siciliae, Dalmatiae, Croatiae, etc. 
Regis Hlustrissimi, petens a nobis diligenti precum cum lnstantia per nos tran­
sumptari mandare autentica litera nostri Capituli consueti I quam literam com­
perimus non aboiiitam , no,n ahrasam , non cancellatam , nec in aliqua sui parte 
viciatarn, sicque omni prorsus vitio et suspitione carentem, sigillo dupplici 
Regio appenso et more Regia~ Curiae roboratam . Cuius quidem tenor di­
gnoscitur fore talis : Ladislaus dei gratia Hungariae I Jerusalem, Siciliae, 
Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Galitiae 1 · Lodomeriae, Comaniae, 
:Bulgar,iaeque R.ex, prnvintiae, et forcalquery, ac pedimontis, Comes , uni­
versis praesentes literas lnspecturis tam praesentibus, quam futuris. Dum 
fideJium nostrorum peti,tiones supplices ad gratiam exauditionis admittimus 
Ipsorum erga nos deuotionem, et fidem promptius adaugemus. Sane pro parte 
virorurn nobilimn Communitatis, et Ciuium Ciuitatis nostrae Sibinici partium 
R~gni nostri Dallmatiae nostrorum fidelium dilectorum fuit Maiestati nostrae 
reuerenter expositum, quod olim vir Magnificus. Cheruoya sumrnus Voyvoda 
Bosnensis, ac noster in Regnis nostris Hu11gari1ae, Dalmatiae, Croatiae, etc. 
Generalis vicarius, Consciliarius et fidelis noster dilectus auctoritate vicariatus 
nostri qua in dictis Regnis fungebatur, et fungitur, certas dictis exponentibus 
confirmavit, et fecit gratias in · subscripti ipsius Voyvodae literis annotatas, 
quarum tenor per omnia talis est. Nos Hervoye Regnorum Rassiae, et Bos­
nensis suppremus Voyvoda, ac in partibus Dalmatiae, et Croatiae Serenissimi 
principjs et do1r1in i nostri naturalis domini Ladislai clei gratia Hungariae, Dal­
matiae, Croatiae, Jerusalem, Siciliae etc. lncliti Regis Vicarius generalis. Uni­
versis et singulis qui,bus expedit memoriae comrnendantes significamus, quod 
cum uniuersi nobiles Ciues, et Communitas Ciuitatis Sihinicensis per nobiles 
virns Johaonem Tavilich, Stepanum Maphey, et Johannem Missich Cives eius­
denr1 Civitat,is ambaxiatores I et nuntios speciales ipsorum habita conversione 
ac Inclinacione ad ipsum dominum nostrum naturalem dornînum Ladislaum 
Regem memoratum , libertates I Jura , gratias , donationes , et consuetudines 

2 7,2SS. Documente. Voi. I. Partea .i. 
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antiquitus et de moderno sibi ipsis dare post1.1lassent ac prn his et ceteris 
gratys Inferius declarandis praefati domin i nostr,i Regis vexilla i:mponere eorum 
Ciuitati et omagium Juramentum fidelitatis obseruandum assumpsissent. Nos 
itaque Justis petitionibus eorum, in persana praefati domini nostri Regis an­
nuentes, primo, et principaliter Juramus una cum dom ina nostra ContoraEi, 
ac nobili bus proceribus servientibus no bis universis, lpsos Ciues Sibinicenses 
in eorum Juribus libertatibus 1 gratys, donationibus et consuetudinibus manu­
tenere, et conservare 1 quibus ex nune confinnanrns, approbarnus, et vires 
plenissimas, et firmas de cetero in perpetuum volumus, et observari manda­
mus harum serie omnes et singufas libertates privilegia quae1ibet gratiarum 
praerogativas, et immunitates universas dictae Comrnunitati, et hominibus 
Ciuitatis Sibinici praedicta:e concessas o]im per excellentissimos Reges Hunga­
riae, praesertim per Hlustrissinn1rn principem et domim.1111 dominum Regem 
Lodouicum felicis memoriae, et in suo privilegia contentas spedficatas I et 
descriptas decimo septimo kallendas Janua:rii anno domini Millesimo Trecen­
tesimo quinquagesimo octavo, Regni autem sui, anno sextodecimo munito uno 
suo sigiUo Regali dupplici in cera alba cum cordula sericis rubea, et albi co­
loris, et prout in eisdem continetur. Et etiam ipsi Civi.tati S ibinici omnes, et 
singulas tenu tas possessiones, bona, et quecunque Jura tam per mare, quam 
per terram, quae et quas ad praesens tempus possederunt, habuerunt, et 
tenuerunt quornodocunque, et qualitercunque eonfirmamus damus ratificamus, 
et approbamus perpetuo possidendas, et possidenda, ac omnia cetera qualiter­
cunque per eos acquisita etiam praesentibus approbarnus I et affirmamus, et 
in persona memorati domini nostri Regis Ladislay eisdem Sibinicensibus tam­
qua111 eorum propriam haereditatem molendina in flumine Kerka Slap vocata 
scituata în Otozaz, et in terra firma ex parte ville collevrata restitui mus I et 
reassignamus, et tamquam eorum rem propriam damus 1 et conferimus perpe­
tuo possiderida I et habenda. I tem castrum ad praesens conditum in terriforio 
seu districtu Sibinicensi, quod apparet, promittimt1s a modo, et exnunc abo­
lere destruere, et totalriter subvertere in terram, nec itlud amplius, aut aliquod 
aliud ibi nec ali bi rehaedificare aut haedificare. Item quod olacchi domini 
nostri Regis Ladisfay cuiusvis conditionis, et praesertim Regis Bosnensis, 
Etiam nostri olacchi, et Comitis Johannis Comitis Cetine, praesentes aut futuri 
non possint descensum habere, neque pascua: obtinere in territorio, et districtu 
Sibinicensi ullo tempore sub poe11a ducatornm ducentornm auri applkandorum 
Centum domino olacchornm I et Centum Communitati Sibinicensium pro qui­
bus]ibet olacchis toties soluenda quoties contraveoerint aut i'psos contingerit 
contravenire in praemissis .. Item damus auctoritate praefati domini nostri Regis 
ipsi Communitati Sibinicensium, e:t eorum Judicio submitimus villas Drinovil­
giansem (lectio dubia) Prisap I et Cul issichi sic vocatas propre flumen Kerka 
adiacentes cum omnibus, et singul'is ipsarum villarum Juribus, et pertinentys , 
seu adiaceotys Jure propria in perpetuum, et ipsas vinas districtui dictae Ciui­
tatis Sibinicensis ad iungimus, et apponimus I et pro adiunctis et appositis me• 
diante praesentium testimonio esse vo]umus, Salvo Jure alieno . I tern eadem 
auctoritate Regia Ipsi Comm1.1nitati S ibinicensi, et suo districtui ~ et Commitatui 
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ac sub iudicio eorumdem S ibinicensillm adiungimus, et pro adi,unctis esse vo• 
lu!lilus perpetualiter omnes, · et singulas possessiones, terras, et bona quaeque 
cum suis Juribus , et pertinentiis positas et existentes, ac posita, et existentia 
in Lucim lncipiendo ah Ecclesia sanctae Marie de Rebaz usque ad metas 
villae Ciste, et usque ad guduchiam Inclusive. !tem eidem Communitati Sibi­
nicensi damus atque donamus Jure haereditario et in perpetuum sexdecim sortes 
terrarum collationi Regiae spectantiun1 posi.tas, et ex istentes ibi in Lucha infra 
praedictas possessiones in praecedenti CapituFo designatas per nosque dîstrictu i 
eorumdem Sibinicensium adiunctas. Item gratiose om nes, et singulos homines, 
et personas Ciuitatis Sibinicensis, et sui districtus, ac ipsum commune absol­
uimus et totaliter liberanius ab omnibus et singulis poenis, si quas incurris­
sent hacte1rns usque in praesentem d iem quovismodo, occasione alicuius n1aleficy 
I11iuriarum, offensionum excessuum, et delictorum per ipsos, aut aliquem ipso­
rum dictorum 1 factorum commissorum, et perpetratornm , seu illatornm , tam 
contra Regiam Maiestatem, aut eius subd itos, officiales, seu fideles ,. quam1 
contra quoscunque alios quomodocunque et qualitercunque hactenus usque in 
diem praesentem factis ,. et pro absolutis et libertatis pronuntiamus, et ha bere 
volumus, et quod nuJlus possit ipsos aut aliquem ipsorum p~tere, et inquietare, 
molestare, turbare, aut aggrauare deinceps occasionibus praedictis, aut aliqua 
occasione praedictornm. Et ad hac ut praedicta omnia et si11gula in praesenti 
priuilegio contenta, et gratiose per nas concessa, et firmata suum debiturn 
sortiantur effectum. Et ad maiorem corroborationem promittimus quod Sere­
nissimus princeps dominus noster natmalis dominus Rex Ladislaus confirmabit 
approbabit, et emologabit (lectio club.) onmia ·,. et singula suprascripta, et în 
pra:esenti nostro priuilegio contenta, et gratiose per nos concessa cum rnuni­
tione , et appensione suorum gratiosorum sigillorum Regalium ut e.st moris 
Regiae Maiestatis cum onrnibus et singulis clausulis et capitulis necessariis et 
oportunis fac ientibus pro fortificat,ione, et corroboratione amnium praedictorum, 
quamvis in pra€sentibus litteris de eis non faceret mentionem expressam. Et 
Insuper promittimus praesentium testimonio, praedictamque Communitatem 
Sibinicensem assecuramus, quod in nu1lo nec in aliquibus suprascriptis exce­
dem11s, sicque omnia , et .singula supra et Infrascripta perpetuo tempo re firma 
et rata habebimus, et non in aliquo contraveniemus siue faciemus uHo motlo 
sub vinculo Juramenti nostri supradicti lpsosque Sibinicenses contra quoslibet 
defendemus, et Juvabinrns per nos, et ipsum dominum nostrum Regem, atque 
favebimus totis nostris viribus et posse, 1n quorum omnium fidem eorrobora­
<tionem, et testimonium veritatis praesentes nostras priuiFegiales literas fieri 
iubximus et nostro sigillo pende11ti communiri, ac corroborari. Datum Cetine 
sub castro Egin die tertio decimo mensis May anno domini nostri yehsu 
Christi Mi1lesin10 quadringentesimo secundo, decin1ae lnclictionis. - - - -
Quae quidem omnia dictis Communitati, et Civibus concedimus ad supplicatio­
nem per viros nobiles Stephanum fi lium condam Michaelis· militis, et Michaelem 
Jurissich de Sihinico fideles, nostros dilectos dictique Communitatis oratores, 
ad nostranri praesentiam propterea missns novîter ipsius Communitatis nomîne 
nostro culrnini devotius interiectam. ln cuius rey testimonium praesentes Hteras 
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exinde fieri, et pendenti maiestatis nostrae sigillo Jubximus comuniry. Datum 
Nea poli în absentia logothete, et protonotary regni nostri Siciliae, eiusque 
locumtenentis per virum nobi]em Donatum de Arctio legum doctorem locum­
tenentem CanceUarii dicti Regni Consiliarium, et fidelem nostrum di]ectum . 
Anno Domini MiUesimo Quadringenteslmo tertio, die vicesimo octavo Marty, 
undecimae lndictionis Regnorum nostrorum anno decimo Septimo R. C. R.­
registrata in Cancellaria, penes prothonotarium I. de miro(?) Nos itaque viri 
nobilis Nicolay prenotati expostulationibus, ut iustis et Juri consonis annuentes 
prout de Jure tenemur, dictam literam de v·erba ad verbum nit addentes, aut 
rninuentes, quod rnutet sensum aut variet fateUectum, nisi forte praesentem 
aliquem per errorern, hic inseri fecimus, et transcriby , et quia comperimus 
cum autentico rite et verissime concordari praesentes beri fecimus, et Capitu­
laris nostri soliti, et autentici Sigilii Jubxirnus appensione mtmiry. Actum, et 
~:latum nonensi nostra in Ecclesia Cathedra]y praedicta sub Anno nativitatis 
domini nostri Y ehsu Christi millesimo Quadringentesirno tertio , Indictione 
un decima, die vicesimo mensis Septembris.